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ORDER OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 
REPEALING, RENÜMBERING, AMENDING AND CREATING RULES 

The Wiseonsin Department of Revenue adopts an order to renumber 
Tax 11.53(4)(a)(intro.), 2 and 3 and (b) and (5); to renumber and amend 
Tax 11.14(10) and (11) and 11.53(3) and (4)(a)1; to amend Tax 1l.002(tit1e), 
(2)(a), (3) and (-4-)-(-intro.), 11.14(tit1e), (2)(a), (5)(b), (6)(tit1e) and 
(b)(intro.) and 5, (7)(tit1e) and (a)(intro.), 4 and 5, (8)(tit1e) and (a) and 
(9), 11.53(tit1e) and (1 )(e) and 1l.98(tit1e); to repea1 and reereate Tax 
11.01; and ereate Tax 1l.14(2)(a)5 and 6, (10), (11) and (14) and 11.53(3) and 
(7) re1ating to sa1es and use taxes. 

Analysis by the Department of Revenue 

Statutoryauthority: s. 227.11(2)(a), Stats. 

Statutes interpreted: ss. 7l.82(2)(b), 73.03(38), 77.52(7), (8), (9), 
(12), (13), (14), (15), (16) and (19),77.53(10) and (11),77.58,77.61(2), 
77.75, 77.77(3) and 227.116, Stats. 

SECTION 1. Tax 11 .002(title) is amended to correet a statutory referenee 
and (2)(a) is amended to elarify that a permit is needed for eaeh place of 
operation. Subseetions (3) and (4) are amended to update st yle per 
Legis1ative Couneil Rules C1earinghouse standards. 

SECTION 2. Tax 11.01 is repea1ed and reereated for the following reasons: 
1. Obsol ete forms are removed (Forms S-Oll, S-OOl U, S-015, and SU-051 ). 
2. A new form is added (Form SU-002). 
3. St yle and format is updated per Legislative Couneil Rules 

Clearinghouse standards. 
4. It is elarified that per'sons ho1ding a se11er's permit, use tax 

registration eertifieate or eonsumer's use tax registration eertifieate fi1e 
Form ST-12, not Form UT-5. 

5. Beeause forms are mailed to various addresses, sub. (2) states to 
mail the return to the address speeified on the forms. 

SECTION 3. Tax 11.14(2)(a) is amended to add referenee to 2 exemption 
eertifieates not previous1y addressed and to update the rule language and 
st yle per Legislative Couneil Ru1es C1earinghouse standards. The tit1e is 
amended to add referenee to the eounty tax, by ine1uding s. 77.77(3). 

SECnONS 4,6 AND 7. Tax 1l.14(2)(a)5 and 6 and (10), (11) and (14) are 
ereated to address the eertifieates used for exempt sales of fue1, 
e1eetrieity, and natural gas not previous1y mentioned and to address the 
eertifieate us ed by eontraetors to exempt purehases from the eounty tax if a 
eontraet was entered into prior to the effeetive date of the eounty tax as 
provi<;led under s. 77.77(3), Stats., as ereated by 1985 Wiseonsin Aet 41. 
Aeeordingly, old subs. (10) and (11) are renumbered and amended to update 
1anguage and st yle per Clearinghouse standards. 
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SECTIaN 5. Tax 11.14(5)(b), (6)(tit1e) and (b}(intro.), (7)(tit1e) and 
(a)(intro.), 4 and 5, (8}(tit1e) and (a) and (9) are amended to update 
language and sty1 e per C1earinghouse standards. Tax 1l.14(6)(b}5 is amended 
to add that railway car 1ubricants qualify for exemption under s. 77.54(12), 
Stats., as amended by Chapter 418, Laws of 1977. 

SECTIaN 8. Tax 11.53(title} is amended to update the statutory 
references to inc1ude s. 73.03(38}, Stats., as created by 1987 Wisconsin­
Act 399. Tax 11.53(1 }(c) is amended to update language and st yle per 
C1earinghouse standards. 

SECTIONS 9 and 11. Tax 11.53(3}, (4) and (5) are renumbered as aresult 
of information being added about the occasional sale exemption (see 
SECTIaN 10) and certain subsections amended to update language per 
Clearinghouse standards. 

SECTION 10. Tax 11 .53(3} is created to clarify that permits are not 
required if sales are under $1,000 as is provided in s. Tax 11.10. 

SECTION 12. Tax 11.53(7) is created to address the reporting 
requirements of operators of flea markets, swap meets, etc., under s. 
73.03(38), Stats., as created by 1987 Wisconsin Act 399. 

SECTIaN 13. Tax 11 .98 (ti tl e) i s amended as aresul t of the renumberi ng 
of Chapter 71, Stats., by 1987 Wisconsin Act 312. 

SECTIaN 1. Tax 1l.002(title), (2)(a), (3) and (4)(intro.) are amended to 

read: 

Tax 11 .002(tit1e) PERMITS, APPLICATION, DEPARTMENT DETERMINATION. (ss. 

77.52(7), (8), (9) and (12), 77.61(2} and 227.116, Stats.) 

(2)(a) Every individual, partnership, corporation or other organization 

making retai1 sales or rentals of tangible personal property or sel1ing, 

performing or furnishing taxable services at retail in tl:t:j.s-state l~isconsin 

shall have a se11er ' s permit for each place of operation, unless the sel1er is 

exempt from taxation. 

Note to Revisor: Insert the following note after sub. (2) (a): 

Note: A nonprofit organization's gross receipts are exempt from taxation 
if i t meets the requi rements under s. 77.54 (7m), Sta ts. A 1'50 see s. Tax 11.l 0. 

(3) A person required to have a sel1er 's permit or one of the use tax 

certificates described in sub. (2) shall file an nAppl ication for Permitn, 

Form A-10l, with the department of revenue at the address shown on the form. 
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The app1ication sha11 inc1ude all information and fees required and sha11 be 

signed by the appropriate person described on the fonn. Security, as 

described in s. Tax 11.925, may be required. ~9~m-A-+Q+-may-~e-9~ta4Ree-at 

aRy-ee~a~tmeRt-9f-~eyeRye-9ff~ee;-9~-9y-w~~t~R§-tAe-ee~a~tmeRt-at-PTQ~-B9* 

89Q~;-Mae459R;-W45e9Rs4R-~67Q8-9~-9y-te+e~A9Re-at-teQ8~-~ee-~77eT 

Note to Revisor: Insert the following note after sub. (3): 

Note: Form A-101 may be obtained at any Department of Revenue office, or 
by wrTtTng or ca11ing: Wisconsin Department of Revenue, P.O. Box 8902, 
Madison, WI 53708, te1ephone (608) 266-2776. 

(4)(intro.) The department 9~ of revenue sha11 review and make a 

determination on an app1ication for a sellerts permit or use tax certificate 

described in tR~s-se6t~9R sub. (2) within 15 business days from the day the 

app1ication is received by the department. For this purpose, a detennination 

is made on the day whichever of the following events occurs first: 

SECTION 2. Tax 11.01 is repea1ed and recreated to read: 

Tax 11.01 SALES AND USE TAX RETURN FORMS. (ss. 77.58 and 77.75, Stats.) 

(1) For fi1ing sales and use tax returns, the following forms shall be 

used: 

(a) Form MV-l. A department of transportation form for occasiona1 and 

dea1er sa1es of motor vehicles, mobile homes, trailers and semi-trailers. 

(b) Form S-012. A1so called fonn ST-12. The month1y, quarterly or 

annua1 return for ea ch person ho1ding a Wisconsin sellerts permit, use tax 

registration certificate or consumerts use tax registration certificate. 

(c) Form S-013. The annua1 return for concessionaires and temporary 

sel1ers. 

(d) Fonn S-014. The individua1 event permit and return for 

concessionaires and temporary sellerso 

(e) Fonn S-174. For determination of taxable status of sellers at an 

event. 
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(f) Form SU-002. For occasional and dealer sales of boats, snowmobiles 

and all-terrain vehicles. 

(g) Form SU-050. Also called form UT-5. For consumers other than 

persons· ho1ding a Wisconsin sellerts permit, use tax registration certificate 

or consumerts use tax registration certificate. 

(h) Form AR-l. A department of transportation form for occasiona1 and 

dealer sales of aircraft. 

(i) Form S-108. Also called form ST-12X. The amended sales and use tax 

return for filing refund claims or reporting additional taxes for prior 

periods. 

(2) Forms required to be filed with the department shall be filed by 

mai1ing them to the address specified on the forms or by delivering them to 

4638 University Avenue, Madison, Wisconsin. 

Note: Forms may be obtained by writing or ca1ling: Wisconsin Department 
of Revenue, P.O. Box 8902, Madison, Wisconsin 53708, telephone (608) 266-2776. 

SECTION 3. Tax 11 .14(tit1e) and (2)(a) are amended to read: 

Tax 11 .14(title) EXEMPTION CERTIFICATES, INCLUDING RESALE CERTIFICATES. 

(ss. 77.52 (13) to (16),77.53(10) and (11) and 77.77(3), Stats.) 

(2)(a) Exemption certificates are signed by purchasers or lessees and are 

given to sell ers or 1 essors to verify that a transaction is exempt. Sell ers 

and lessors saR shall exclude from taxable gross receipts transactions ·for 

which they have accepted a valid exemption certificate in good faith from a 

purchaser. The department has provided retailers with 4 ~ types of exemption 

certificates, each of which is designed for use in specific types of 

transactions. These certificates, discussed individually in this ~Y~e 

section are the following: 

1. Resale Certificate t~ Form S-2051. 

2. Certificate of Exemption t~ Form S-2071. 
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3. Manufacturer's Exemption Certificate t~ Form S-207m1. 

4. Farmer's Exemption Certificate t~ Form S-2061. 

SECTION 4. Tax 1l.14(2)(a)5 and 6 are created to read: 

Tax 11.14(2)(a)5 Certificate of Exemption for Fue1 Oi1, Propane, Coa1, 

Steam and Wood Used for Fue1 for Residentia1 or Farm Use, Form S-016. 

6. Certificate of Exemption for E1ectricity and Natural Gas Sold for 

Residentia1 or Farm Use, Form S-017. 

SECTION 5. Tax 11.14(5)(b), (6)(tit1e) and (b)(intro.) and 5, (7)(tit1e) 

and (a)(intro.), 4 and 5, (8)(tit1e) and (a) and (9) are amended to read: 

Tax 11 .14(5)(b) Continuous exemption certificates t~ inc1uding 

continuous resa1e certificates1~ approved by the department do not a110w a 

purchaser to issue "this time on1 y" purchase orders cancell ing the continuous 

tax exemption certificate for the one transaction only. The notation 

Itaxab1e" on a purchase order is not sufficient to re1ieve a purchaser of the 

responsibi1ity for ~4s-ep-Aep ~ previous1y issued continuous certificate, 

un1ess it is accompanied by a separate letter exp1aining the inapplicability 

of the previous1y issued certificate to a particular order. 

(6)(tit1e) RESALE CERTIFICATE, FORM S-205. 

(b)(intro.) Aresale certificate t~ Form S-2051~ sha11 contain the 

following information for the se11er to be re1ieved from the burden of proving 

the sale of property or services was not a taxab1e sale: 

5. An indication of the general character of the purchaser's business. 

This is for the protection of the se11er, since it may enab1e the se11er to 

determine whether a particu1ar type of property or service may be sold without 

coll ecting the tax. If the nature of the business described is such that the 

property or servicespurchased normally wou1d not be reso1d, the seller shou1d 

question the purchase~'s reason for issuing the certificate. If a 

satisfactory answer cannot be provided, the certificate shou1d not be 
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accepted. If all of these conditions are met, the seller is relieved from the 

burden of proving that the sale of property or services was not a taxable 

sale. ~ep-e*affi~+e;-a-~eeRt;RyeYS~-pe6a+e-eept~f~eate-ae6SP;B;R~-a-BYS;ReSS-as 

a-~taye~R~-AePffia++y-sRey+a-Ret-ge-asse~tea-fep-tRe-sa+e-ef-a-paa;e;-eaffie~a; 

ayte-~apt-ep-etAep-4te~-Aet-pe~y+ap+y-se+a-9y-tayePRST--ff-a++-tAese 

seRa~t~eRs-ape-~et;-tRe-se++e~-~s-pe+~eyeQ-fPeffi-tRe-9Y~aeA-ef-~~eY4A~-tRat-tRe 

sa+e-ef-~pe~epty-ep-sepy~seS-waS-Aet-a-ta*a9+e-6a+eT 

Example: A II con tinuous ll resale certificate describing a business as a 
IItavern il normally should not be accepted for the sale of a radio, camera, auto 
part or other item not regularly sold by taverns. 

(7)(title) CERTIFICATE OF EXEMPTION, FORM S-207. (a) The certificate of 

exemption t~ Form S-2071, is a multiple purpose form which may be used for 

purchasing any of the following 6 exempt types of property or services: 

4. Property or services purchased directly by and used by a religious, 

charitable, educational, scientific or other organization holding a 

Certificate of Exempt Status t~ C.E.S.1. Sales to organizations holding a 

C.E.S. also can be shown to be exempt by a retailer's recording the 

certificate number on its bill of sale. A corporation, community chest fund, 

foundation or association organized and operated exclusively for religious, 

charitable, scientific or educational purposes, or for the prevention of 

cruelty to children or animals~ which is located out-of-state, may use the 

Certificate of Exemption t~ Form S-2071~ to purchase without taxeven though 

it has not been issued a Wisconsin Certificate of Exempt Status. 

5. Railway cars, locomotives and other rolling stock used in railroad 

operations, or accessories, attachments, parts~ lubricants ?r fuel therefore. 

(8)(title) MANUFACTURER'S EXEMPTION eERTIFICATE, FORM S-207m. (a) A 

supplier which accepts a properly completed manufacturer's exemption 

certificate t~ Form S-207m1~ in good faith marked for II con tinuous ll use may 

make sales to the manufacturer without collecting the tax if the nature of the 
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property or services sold qualifies for one of the exempt uses claimed by the 

manufacturer on the form. If a Form S-207m is a II continuous II form, each 

purchase order of the manufacturer shall refer to it. If an individual order 

contains both exempt and non-exempt purchases, the purchaser ffiYSt shall 

designate which items are taxable. 

(9)(title) FARMER'S EXEMPTION CERTIFICATE, FOffi~ S-206. A retailer shall 

have a signed farmer's exemption certificate t~ Form S-206~~ for every exempt 

sale made to a farmere RYle-~a*-l+7~~-eese~~ges-tRe-ty~es-ef-~~e~e~ty-wR~eR 

ffiay-ge-sele-te-fa~ffie~s-w~tReYt-ta*,-aRe-tRe-YSe-ef-tRe-fa~ffie~ls-e*effi~t~eR 

ee~Uf:i.eate7 

Note to Revisor: Insert the following note after sub. (9). 

Note: Section Tax 11 .12 describes the types of property which may be 
sold ~armers without tax, and the use of the farmer's exemption certificate. 

SECTION 6. Tax 11.14(10) and (11) are renumbered Tax 11 .14(12) and (13) 

and amended to read: 

(12) The law does not provide for use of direet pay permits by 

manufacturers or other businesses. ~yeR The permits are allowed in certain 

states and authorize a purchaser to report taxes directly to the state, even 

when making taxable purchases from in-state suppliers. Thus, under Wisconsin 

law, a purchaser ffiyst shall furnish a supplier with the appropriate exemption 

certificate when making exempt purchases. Assertions by a purchaser that the 

purchaser will pay the use tax or sales tax pursuant to sub. (2)(c) directly 

to the state SReyle shall not be accepted, as they do not relieve the sel1er 

of the obligation to report the tax on SyeR the sales. 

(13) A purchaser who gives an exemption certificate knowing at the time 

that the transaction is not exempt may be guilty of a misdemeanorT--tunder 

s. 77.52(16), Stats.~ ~yeR The purchaser may also be liaole for other 

penalties provided by law for filing incorrect returns. 
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SECTION 7. Tax 11.14(10), (11) and (14) are ereated to read: 

Tax 11.14(10) CERTIFICATE OF EXEMPTION FOR FUEl Oll, PROPANE, COAl, STEAM 

AND WOOD FOR FUEl FOR RESIDENTIAl DR FARM USE, FORM S-016. (a) A retai1er 

sha11 have a signed exemption eertifieate, Form S-016, if the sale of fue1 

oi1, propane, eoa1, steam or wood for residentia1 or farm use is partially 

exempt from sa1es or use tax. If the sale is 100% exempt, an exemption 

eertifieate is not required. 

(b) Farmers e1aiming an exemption for fue1 used direet1y in farming may 

use the Farmer's Exemption Certifieate, Form S-206, in 1ieu of Form S-016. 

(11) CERTIFICATE OF EXEMPTION FOR ElECTRICITY AND NATURAL GAS SOlD FOR 

RESIDENTIAl DR FARM USE, FORM S-017. (a) A retai1er of e1eetrieity or natural 

gas sha11 have a signed exemption eertifieate, Form S-017, for all sa1es of 

e1eetrieity or natural gas for residentia1 or farm use which are exempt from 

sa1es or use tax un1ess any, or all, of the following app1y: 

1. 100% of the e1ectrie1ty or natural gas is for exempt use. 

2. The sale is to an account which is proper1y c1assified as residentia1 

or farm pursuant to schedu1es which are fi1ed for rate tariff with the 

Wisconsin public service commission which are in force at the time of the sale. 

3. The sale is to an account which is proper1y c1assified as residentia1 

or farm for c1assification purposes as directed by the federa1 rura1 

e1ectrification administration. 

(b) Farmers c1aiming the 12-month exemption for natural gas shou1d use 

Farmer's Exemption Certificate, Form S-206, instead of Form S-017. 

(14) CONSTRUCTION CONTRACT ENTERED INTO BEFORE THE EFF~CTIVE DATE OF 

COUNTY TAX, FORM S-207CT-1. (a) The certifieate for a construction contract 

entered into before the effective date of county tax, Form S-207CT-1, is used 

by contractors to purchase bui1 ding material s wi thout the county tax. The 

certificate sha11 be used by a contractor only if the following 3 conditions 

are met: 
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1. The contractor entered into a written contract or made a formal bid 

before the effective date of the county tax to construct, alter, repair or 

improve real estate for another person. 

2. The written contract is for a fixed price that cannot be changed or 

the formal written bid cannot be altered or withdrawn. 

3. The building material s purchased on or after the effective date of 

the county tax are affixed and made a part of real estate in fulfilling the 

written contract or formal written bid. 

(b) The certificate shall give the descriptive name of the contract, job 

site, county tax effective date, date of prime contract and bid, date contract 

was signed, the seller's name, the date of performance of the contract and the 

contractorls name and address and shal1 be signed by the contractor. 

Note to Revisor: Rep1ace the note at the end of s. Tax 11.14 with the 
foll owing note: 

Note: The interpretations in this section are effective under the 
generar-5ales and use tax law on and after September 1, 1969, except that the 
exemption for rai1road lubricants is effective July 1, 1978 pursuant to 
Chapter 41B, Laws of 1977. 

SECTION 8. Tax 1l.53(title) and (1 )(c) are amended to read: 

Tax 1l.53(tit1e) TEt~PORARY EVENTS. (ss.73.03(38), 77.52(7), (8), (9), 

(10), (11), (12) and (19),77.58 and 77.61 (2), Stats.) 

(1)(c) "Mobi1e seller's permit" means a permit issued under s. 77.52(7) 

and (19), Stats., which is valid at any temporary event conducted by the 

permittee withintRe-state Wisconsin but which is valid at onlyone event at a 

time. Except for its use at more than one place of operations, all provisions 

of s. 77.52(7), (8), (9), (10), (11) and (12), Stats., applJ.' to it. 

SECTION 9. Tax 11.53(3) is renumbered Tax 11.53(4) and amended to read: 

Tax 11.53(4) Application for permits referred to in this section shall be 

on s~eR forms as prescribed by the department. Theapplicant shal1 be subject 

to security requirements of s. 77.61 (2), Stats., except that for events of)7 
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consecutive days or less retailers holding concessionaire permits shall 

deposit security of $~Q-~e~-eeReess~eR-fe~-eae~-eyeR~-ge9~RR~R9-~~~e~-te 

daR~a~y-~;-~98~-aRe $25 per concession for each event ge94RR4R9-eR-e~-afte~ 

tRa~-eate and deposits for events which exceed 7 consecutive days shall be $~Q 

~e~-eeRees5~eR-fe~-eaeR-eyeRt-ge94RR4R9-~~~e~-te-daR~a~y-~;-+98~-aRe $50 per 

concession for each event ge9~RR~R9-eR-aRe-af~ep-tRat-eate. 

Note to Revisor: Delete the note appearing after old sub. (3). 

SECTION 10. Tax 11.53(3) is created to read: 

Tax 11 .53(3) EXCEPTION. Persons not otherwise required to hold a 

seller's permit who have total taxable gross receipts from sales of tangible 

personal property or taxable services of less than $1,000 during the calendar 

year are not required to hold any of the permits listed in sub. (2). 

SECTION 11. Tax 11.53(4) and (5) are renumbered Tax 11.53(5) and (6) and 

Tax 11 .53(5)(a)1 as renumbered is amended to read: 

Tax 11.53(5)(a)l Mobile se11er's permittee: Quarterly, on the last day 

of the next month following a calendar quarter unless notified by the 

department to file on some other basis under ST ss. 77 .52(19) and 77 .58(1), 

and (2) aAe-t~9i, Stats., and shall include on s~e~ the return gross receipts 

from all temporary events and other taxable transactions of the permittee 

during the ~~a~tep reporting period. 

SECTION 12. Tax 11.53(7) is created to read: 

Tax 11.53(7) OPERATOR REPORTING REQUIREMENTS. An operator of a swap 

meet, flea market, craft fair or similar event shall report to the department 

the name, address, social security 'number and, if available, the seller's 

permit number of each vendor selling merchandise at the swap meet, flea 

market, craft fair or similar event as provided in s. Tax 11.535. 

Note to Revisor: Replace the note at the end of this section with the 
following note: 
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Note: The interpretations in this seetion are effeetiveunder the 
generar-5ales and use tax law effeetive on or after September 1, 1969, 
except: a) The security amounts given in sub. (4) became effeetive 
February 1, 1982; and b) The provi s i ons of sub. (7) became effeeti ve r~ay 17, 
1988, pursuant to 1987 Wiseonsin Act 399. 

SECTION 13. Tax 11.98(title) is amended to read: 

Tax 11 .98(title) REDUCTION OF DELINQUENT INTEREST RATE UNDER s. 77.62(1 ), 

STATS. (ss. 7l.82(2)(b), 77.60(2) and 77.62(1), Stats.) 

This rule order shall take effeet on the first day of the month following 
publication as provided in s. 227.22(2)(intro.), Stats. 

Final Regulatory Flexibility Analysis 

This rule order does not have a significant economic impact on a 
substantial number of small businesses. 

Dated :.~ . ~ il (c. () \) 
• \ .L._. r.:l.-: .)~\..L...J'- . ( f 1 

CKLEG/M020440C 

DEC 61990 

RevlSor of Statutes 
Bureau 
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D UPOATEO 
LRS or Bill No./Adm. Rule No. 

Tax 11 . 
FISCAL ESTJMA TE 
OQA.2Q48 (R 10188) 

[2J ORIGllfAL 
-0 CORRECTED D SUPPLEHENTAl Amendment No. if Applicable 

~~;scell aneous Sal es and Use Tax Rul e Changes' 

State: 0 No State FiscaJ Effeet "!:. 
Check columns below only If bill mak.a • dlrect appropriatlon 

or affecta a sum sufficlent appropriation. 

o Jncrease Existlng Appropriatlon 0 Inereasa Existlng Riivfmues 
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Loca 1: m No local government costa 

1. D (nerease Costa 

D Permissive D Mandatcry 

2. D Deetease Costs 

o Permissive OMandatory 
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D Permissive 0 Mandatcry 

4, D Deereasa Revenues 

o Permissive D Mandatory 

D Incrau. Com - May be possible to Absorb 

Withln Ageney's 8udget D Yes D No 

o Deereaae Costa 
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o Counties . 0 Others __ 

Fund soutcea AtfaCtBd 

D GPR 0 FED D PRO I Affected Ch. 20 Appropriationa 

D PAS 0 SEG 0 SEG·S 

Assump1iona used in Aniving at Fiacai EStimaIIe 

'Tl,e nroposea rul e i nterprets ... statutory changes enacted by the Legi sl ature, 
clarifies Department of Revenue policyand updates st yle and language in 
accordance with Legislative Couneil elearinghouse standards. Secause it 
does not ehange the interpretat10n of current law, the rule has no fiscal 
effeet. 

,t,gency/Prepanld by: (Name & phone No.) 

Wiscons1n Department of R~venue 
Op.nni~ r.nll;pr. ?nn-Q70n 

i1E(;ei\/ED 
iD~ E.e ~ 6 1990 

.Revisor of Statutes 
8ureau 

Authortmd SlgnaturelTelephone No. 266 - 2 700 
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FISCAL ESTIMATE WORKSHEET 1989 Session 
Detailed Estimate of Annual FJSca1 Effeet mORIGINAL OUPDATED LRB or Bill NoJAdm. Rule No. Amendmenl No. 
DOA~2047(R 10/88) OCORRECI'ED DSUPPLEMENTAL Tax 11 
SubjCC1 

~iscellaneous Sales and Use Tax Rule Changes 
I. One-time Costs or Revenue Fluctuations for State and/or Loca1 Govemment (do not include in annuali.zedfiscaJ eifeet): 

II. Annualized Costs: I Note: Treat flSCal COSts Uke a "chcckbook": incrcascd COSts rcducc Ammali:ZI:d FiSaU impact on State fundi from: 
available funds ( .); decrcascd costs incrcasc availablc funcls ( + ). 

Incn:acd com Dccn:ascd eosa.:-
A. State Costs by Category 

Salarics and Fringcs $ - $ + 

Staff Suppon costs - + 

Otber State Casts - + 

Local Assistanee - + 

Aids to lndividuals or Organizalions - + 

TOT AL State Casts by Calegory 1$ - $ + 

B. State Costs by Source of Fuods Increascd costs Dccrcascd costs 
GPR $ - $ + 

FED - + 

PRO/PRS - + 

SEG/SEÖ~ - + 

0 

1nacascdPas. Dccrcascd Pas. 
C. FTE Position Changes + ( ) - ( ) 

III. State Revenues- Complete this only when proposaj will incrcasc or decrcasc Deacaa:d Rev. Inaeased Rev. 

GPRTaxcs 
state rcvenucs, such as taxes, licenso fees, etc. $ - $ + 

GPR Eamed - + 

FED - + 

PRO/PRS - + 
-

SEG/SEG-S - + 

TOT AL State Reveoues $ - $ + 

Net Annualized FJSca1 Impact oo State & Loca1 Funds 
State Annualmcrcascs Annual Uccrcases LOCa.I Annuallncrcases Annual Uccrcases 

Total CoslS $ - $ + TotaJ Casts $ - $ + 

Tolal Rcvenucs + - Total.Rcvenucs + -

NETlmpact 
$ (+) 

NETlmpact 
$ (+) 

on State Funds 
or None on Loca1 Funds or None 
(-) (-) 

.A-'''I:Y/~~"", (N .. mf! & Phnn" Nn.' A'lthnJiv.<i Si"""l:1Jp./I'el<mDone No... ~ ~ ...... -_1 DalCl 



State of Wisconsin • DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708 • 608·266·6466 • FAX 608-266·5718 

Tommy G. Thompson 
Governor 

Gary L. Poul son 
Assistant Revisor 
2nd Floor 
"9 Marti n Luther Ki ng, Jr. Bl vd. 
Madison, Wiseonsin 53703 

December 4, 1990 

Mark D. Bugher 
SecretaTOY of Revenue 

Re: Clearinghouse Rule 90-101 

Dear Mr. Poulson: 

Enelosed are a eertified eopy and an extra eopy of an Order of 
the Department of Revenue promulgating rules relating to sales and use 
taxes. 

These material s are filed with you pursuant to s. 227.20{l), 
Stats. 

MDB:VLG:le 
CKLEG/ELC3240P 

Enelosure 

~C 

ee: Douglas J. LaFollette, Seeretary of State 
Prentiee Hall, Inc. 
Commeree Clearinghouse, Inc. 

DE' ~C 6 1990 
RevisuY' of Statutes 

8ureau 



State of Wisconsin • DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708 • 608-266-6466 • FAX 608-266-5718 

Tommy G. Thompson 
Governor 

Douglas LaFollette 
Seeretary of State 
30 West MifflinStreet, 10th Floor 
Madison, Wiseonsin 53703 

Dear Secretary LaFollette: 

December 4, 1990 

Mark D. Rugher 
Secretary of Revenue 

Enelosed are a Certifieate and an Order of the Department of 
Revenue adopting Clearinghouse Rule 90-101. 

These materials are filed with you pursuant to s. 227.20, Stats. 

MDB:VLG:le 
CKLEG/ELC32400 

Enelosure 

ee: Revisor of Statutes 

DEC61990 

AfWIHur or statutns 
BureJau 


